



Suppengewürz bio Packung, 25g

Suppenkräuter und -gemüse zur Herstellung von Suppen



Artikelnummer 00308	GTIN-Stück  9 004 145 003088	GTIN-Verpackung  9 004 145 303089	eco-ID 3237	
-------------------------------	--	--	-----------------------	---

Marke Sonnentor



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Petersilie bio , Liebstöckel bio , Karottenstücke bio , Pastinakenstücke bio , Majoran bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Damit hätte sich sogar der Suppenkaspar überzeugen lassen. Der köstliche Mix besticht durch sein intensives Aroma und enthält alles, was in die Suppe muss: Petersilie, Karotten, Majoran, Pastinaken und Liebstöckel lassen den Suppenschöpfer tanzen und bringen Würze in jede Suppe. Am besten zu Beginn des Kochvorgangs hinzufügen, sodass alle Zutaten ihren Geschmack voll entfalten können. Diese Suppe wirst du garantiert gerne auslöffeln!

Besonderheiten

Suppengenuss pur! Dieser köstliche Mix aus besten Kräutern und Gewürzen regt zum Schwärmen an. Sein Aroma besticht durch eine intensive Würze nach Liebstöckel und im Geschmack wird dies noch um eine herrliche Gemüsenote erweitert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Suppengewürz bio Packung, 25g

Suppenkräuter und -gemüse zur Herstellung von Suppen



Artikelnummer 00308	GTIN-Stück 9 004 145 003088	GTIN-Verpackung 9 004 145 303089	eco-ID 3237	
-------------------------------	---	--	-----------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Suppenkräuter und -gemüsemischung
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1191 kJ / 284,76 kcal
Fett..... 2,46 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,53 g
Kohlenhydrate..... 36,96 g
davon Zucker..... 14,75 g
Ballaststoffe..... 21,39 g
Eiweiß..... 13,41 g
Salz..... 0,29 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE
Verpackungsart..... Packung